
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 16/01/2020 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1634 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: PARTECIPAZIONE DI N. 4 DIPENDENTI DEL COMUNE DI BASSANO 

DEL GRAPPA AL CORSO DI FORMAZIONE “LO SBLOCCA CANTIERI - 
COSA E COME CAMBIA IL CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI” A 
MESTRE DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 1133/2019. NUOVA DATA 
DEL 24 OTTOBRE 2019. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Richiamata la determinazione n. 1133 del 02/07/2019 con la quale, fra l’altro: 
- è stata autorizzata l’iscrizione e la partecipazione di n. 4 dipendenti del Comune di Bassano del Grappa 
dell’Area IV Lavori Pubblici al corso di formazione avente ad oggetto “COME CAMBIA IL CODICE DEI 
CONTRATTI PUBBLICI DOPO LO SBLOCCA CANTIERI” organizzato da Caldarini&associati srl per il 
giorno 16 luglio 2019 a Mestre;  
- è stato concesso ai partecipanti il trattamento di missione, se dovuto ai sensi di legge; 
- è stato assunto il relativo impegno di spesa per la somma di € 990,00 esente iva ai sensi dell’art. 10. D.P.R. 
633/72 e s.m.i., oltre € 2,00 per il bollo in fattura, per un totale complessivo di € 992,00 sul capitolo 300195 
“Formazione Area 4” (cod. 1.06.1.0103) del bilancio di previsione esercizio finanziario 2019 (impegno n. 
2455_2019); 
 
Preso atto che, per motivi organizzativi, il corso in argomento è stato spostato al giorno 24 ottobre 2019 con 
la nuova dicitura “Lo sblocca cantieri – cosa e come cambia il Codice dei Contratti Pubblici”, rimanendo 
inalterati gli argomenti; 
 
Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 è stato approvato il bilancio di 
previsione per gli esercizi finanziari 2019-2020-2021;  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2019 – 2021; 
 

Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, 
per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 
assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 
oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 30/01/2018 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 
2018/2019/2020; 

 
D E T E R M I N A 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 16/01/2020 

 
1) di confermare l’autorizzazione all’iscrizione e alla partecipazione di n. 4 dipendenti del Comune di Bassano 
del Grappa dell’Area IV Lavori Pubblici al corso di formazione avente ad oggetto “LO SBLOCCA 
CANTIERI – COSA E COME CAMBIA IL CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI” organizzato da 
Caldarini&associati srl, così come già disposta con determinazione n. 1133 del 02/07/2019, per la nuova data 
del 24 ottobre 2019 a Mestre; 
 
2) di confermare quanto già disposto con determinazione n. 1133 del 02/07/2019 concedendo il trattamento 
di missione, se dovuto ai sensi di legge, e dando atto che l’impegno di spesa per l’importo di € 992,00 è già 
stato assunto con il medesimo provvedimento (impegno n. 2455_2019). 
 

 
 
Firmato digitalmente  il 01/10/2019 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 01/10/2019 al 16/10/2019 
 


